MUNICÍPIO DE RIOZINHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

LICITAÇÕES E CONTRATOS

Página 1 de 3
SETOR LICITAÇÕES E CONTRATOS

E-mail: licitacao@pmriozinho.com.br
Av. Guerino Pandolfo, 580 – Fone (51) 3548- 1090

CEP: 95695-000 – Riozinho – Rio Grande do Sul

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO   DE   LICITAÇÃO
O Prefeito Municipal de Riozinho, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor,

especialmente a Lei n. º 10.520, de 17 de julho de 2002 e Decreto Municipal nº 011 de 10 de abril de 2007,

demais normas jurídicas que regem a matéria, RESOLVE:

01-  Homologar o presente processo Licitatório, com base na ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL pela

Pregoeira Municipal, juntamente em conformidade com o Parecer Jurídico, assim identificado:

a) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

b) Número: 006/2023

c) Processo: 439/2023

d) Objetivo: Aquisição de material permanente/equipamentos para utilização na Rede de Saúde Pública de

Riozinho, oriundos de recursos de emendas parlamentares.

e) Fornecedor, item e valor:
EMPRESA: CRISTIANE APARECIDA COLPO BORCHARDT
CNPJ: 26.512.234/0001-01
ENDEREÇO: Rua General Osório, 966 Fundos - Centro
CIDADE: PALMEIRA DAS MISSÕES/RS       CEP: 98.300-000

Item Descrição Quant. Valor Unitário

1

Computador Desktop Básico.

5 R$ 4.670,00

Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador
desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 thereads e
frequência de 3.0 GHz; Unidade de Armazenamento SSD 240 GB interface PCIe NVMe
M.2, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4
2666MHz MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal
deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões
estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os
padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir
sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O
adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir
suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir
no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou
DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2,
107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19
polegadas (widescreen 16:9) (1920 x 1080 a 60Hz), entradas de video HDMI e display
PORT, ângulos de visão vertical e horizontal mínimo de 178° . Interfaces de rede
10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n/ac. Sistema operacional Windows 10 pro
(64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e
periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados
(gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca,
preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto
deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. MARCA K-MEX/MODELO:
I3 10100

TOTAL R$ 23.350,00

MUNICÍPIO DE RIOZINHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

LICITAÇÕES E CONTRATOS

Página 2 de 3
SETOR LICITAÇÕES E CONTRATOS

E-mail: licitacao@pmriozinho.com.br
Av. Guerino Pandolfo, 580 – Fone (51) 3548- 1090

CEP: 95695-000 – Riozinho – Rio Grande do Sul

f) Fornecedor, item e valor:
EMPRESA: MT COMÉRCIO E LOCAÇÕES LTDA
CNPJ: 40.803.721/0001-54
ENDEREÇO: Rua Luiz Cirimbelli, 1659 - Imigrantes
CIDADE: TURVO/SC       CEP: 88.930-000

Item Descrição Quant. Valor Unitário

2 Ar Condicionado Split.

2 R$ 2.399,00

Aparelho de ar condicionado capacidade 12.000 BTUs, Split, sistema inverter, tensão 220
volts, operação quente e frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução do
nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura,
desumidificador, superpotência, oscilação horizontal, ajuste automático do fluxo de ar,
Timer programável, com tecnologia inverter, com baixo consumo de energia, kit instalação
incluso (suporte para ar condicionado compatível com tamanho da máquina), com prazo
de garantia de no mínimo 12 meses. MARCA: AGRATTO – MODELO:
ICST12QFIR4/ICST12QFER4

TOTAL R$ 4.798,00

g) Fornecedor, item e valor:
EMPRESA: PPL COMÉRCIO DE INFORMÁTICA EIRELI
CNPJ: 09.200.360/0001-01
ENDEREÇO: Rua Laudelino Freire, 649 - Sarandi
CIDADE: PORTO ALEGRE/RS       CEP: 91.120-400

Item Descrição Quant. Valor Unitário

3 Projetor Multimidia Datashow.

Especificação mínima: Deve estar em linha de produção pelo fabricante, deve possuir
tecnologia LCD ou DLP ; Resolução mínima nativa de 1920 x 1080;Contraste mínimo de
10000:1 Deve possuir , no mínimo, os seguintes tipos de conexão: 01 (uma) VGA , 01
(uma) HDMI; 01 entrada USB. Luminosidade mínima de 3000 lumens; Alto-falante
integrado no projetor; Alimentação automática 100-120V, 220-240V; Controle remoto;
cabo de alimentação; Cabo VGA; Manual do usuário; Suportar a exibição de arquivos a
partir de um pen-drive direto no projetor (sem o uso de pc); O equipamento deverá ser
novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. MARCA: BRAZILPC/MODELO: M18

1 R$ 3.380,00

5 No-Break.

Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. No-break com
potência nominal mínima de 1,2 kVA. Potência real mínima de 600 W. Tensão entrada
115 / 127 / 220 V (em corrente alternada) com comutação automática. Tensão de saída
110 / 115 ou 220 V (a ser definida pelo solicitante). Alarme audiovisual. Bateria interna
selada. Autonomia a plena carga de, no mínimo, 15 minutos considerando consumo de
240 W. Possuir, no mínimo, seis tomadas de saída padrão brasileiro. O produto deverá ser
novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. MARCA: RAGTECH/MODELO: 1200VABI

3 R$ 1.005,00

   R$ 3.015,00

TOTAL R$ 6.395,00

MUNICÍPIO DE RIOZINHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

LICITAÇÕES E CONTRATOS

Página 3 de 3
SETOR LICITAÇÕES E CONTRATOS

E-mail: licitacao@pmriozinho.com.br
Av. Guerino Pandolfo, 580 – Fone (51) 3548- 1090

CEP: 95695-000 – Riozinho – Rio Grande do Sul

Valor Total Homologado: R$ 34.543,00 (Trinta e quatro mil e quinhentos e quarenta e três reais).

02- Indicação dos Recursos: Dotação Orçamentária:

Despesa......................: 7109 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Órgão..........................: 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade.......................: 03 RECURSOS FEDERAIS
Função........................: 10 Saúde
Subfunção...................: 301 Atenção Básica
Programa....................: 0109 INVESTIMENTO UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
Projeto / Atividade.......: 7001 INVESTIMENTO UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
Classificação...............: 3.4.4.90.52.000000
Recurso.......................: 9005 FNS-INVEST. UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (787)

Despesa......................: 7110 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Órgão..........................: 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade.......................: 03 RECURSOS FEDERAIS
Função........................: 10 Saúde
Subfunção...................: 301 Atenção Básica
Programa....................: 0109 INVESTIMENTO UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
Projeto / Atividade.......: 7001 INVESTIMENTO UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
Classificação...............: 3.3.3.90.39.000000
Recurso.......................: 9005 FNS-INVEST. UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (787)

PREFEITURA MUNICIPAL, EM 19 DE MAIO DE 2023.

ALCEU MARCOS PRETTO
Prefeito Municipal